GABINETE DA REITORIA

EDITAL Nº 175/2013-GRE

PUBLICA A NOMINAÇÃO DE CANDIDATOS
APROVADOS NO 32º CONCURSO PÚBLICO
PARA ADMISSÃO DE PROFESSOR EFETIVO
NÃO TITULAR DA UNIOESTE, CONSIDERA-
DOS APTOS NA AVALIAÇÃO MÉDICA.

O Reitor da Universidade Estadual do Oeste do Paraná - UNIOESTE, no

uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,
considerando os resultados do 32º Concurso Público de Provas e Títulos

para Provimento de Cargo de Professor de Ensino Superior na Unioeste, divulgados
por meio do Edital nº 190/2012-COGEPS, de 17 de dezembro de 2012, publicado no
Diário Oficial do Estado nº 8862, de 19 de dezembro de 2012;

considerando a Resolução nº 9698/2013-SEAP, de 20 de junho de 2013,
que homologou os resultados do referido Concurso Público, publicada no Diário Oficial
do Estado nº 8983, de 21 de junho de 2013;

considerando o Edital nº 116/2013-GRE, de 03 de julho de 2013, publicado
no Diário Oficial do Estado nº 8993, de  05 de julho de 2013, que convoca candidatos
aprovados no 32º Concurso público;

considerando o Edital nº 153/2013-GRE, de 27 de agosto de 2013,
publicado no Diário Oficial do Estado nº 9032, de  29 de agosto de 2013, que convoca
candidatos aprovados no 32º Concurso público;

considerando o Ofício nº 159/2013, de 12 de agosto de 2013, expedido pela
Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS;

considerando o Ofício nº 191/2013, de 07 de outubro de 2013, expedido
pela Divisão de Medicina e Saúde Ocupacional – DIMS,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º A relação de candidatos aprovados no 32º Concurso Público para

Admissão de Professor Efetivo Não Titular da Unioeste, considerados APTOS na
avaliação médica, conforme anexo.

Art. 2º Os casos omissos serão resolvidos pela Pró-Reitoria de Recursos
Humanos da Reitoria da Unioeste.

Publique-se. Cumpra-se.

Cascavel, 10 de outubro de 2013.

PAULO SÉRGIO WOLFF
Reitor

 2

Anexo ao Edital n° 175/2013-GRE, de 10 de outubro de 2013.

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SAÚDE – CCBS

Área/matéria: Ciências Biológicas – Ecologia e Gestão Ambiental

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Neucir Szinwelski  71589633/PR 1º Lugar

Área/matéria: Fisiologia Humana

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Sabrina Grassiolli  72967763/PR 1º Lugar

Área/matéria: Ciências Biológicas – Zoologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Miryan Denise Araujo Coracini 19220495/SP 2º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS- CCSA

Área/matéria: Ciência Política

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Rafael Mattiello 5.450.046-7/PR 3º Lugar

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET

Área/matéria: Educação Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Jean Sebastian Toillier  9.603.347-8/PR 1º Lugar

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Flavio Roberto Dias Silva  41047211-6/SP 1º Lugar

Daniela Maria Grande Vicente  5817955-8/PR 2º Lugar

 3

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS - CCMF

Área/matéria: Bioquímica

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Alexandre Maller  78516917/PR 1º Lugar

Área/matéria: Ginecologia e Obstetrícia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Rodrigo Manieri Rocha  388599108/SP 1º Lugar

Rafael Mendes Moroni  4.565.180-0/PR 2º Lugar

Área/matéria: Internato Médico em Pronto Socorro

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Leandro Rodrigo Acosta  6941700-0/PR 1º Lugar

Área/matéria: Introdução à Medicina

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Marcos Vinícius Clarindo  135428523/PR 1º Lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Fundamentos da Educação

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Viviane Bonfim Fernandes  378376457/SP 1º Lugar

Área/matéria: Língua e Literatura Italiana

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Luciana Lanhi Balthazar  3669222-0/SC 1º Lugar

Área/matéria: Política Educacional

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Valdecir Soligo  6465270-2/PR 1º Lugar

 4

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração de Recursos Humanos

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Sandra Maria Coltre  1421048/PR 1º Lugar

Área/matéria: Contabilidade I

Vagas e Regime: Três vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Fabíola Graciele Besen  6.466.965-6/PR 1º Lugar

Tercio Vieira de Araujo  66779122/PR 2º Lugar

Júlio César Ferreira  4.349.030-3/PR 3º Lugar

Vinicius Abilio Martins  7.889.111-4/PR 4º Lugar

Área/matéria: Contabilidade II

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Welinton Camargo Ferreira  6.379.584-4/PR 1º Lugar

Quelia Franciéle Fabris Bosio  96486740/PR 2º Lugar

Área/matéria: Hotelaria

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Samanta Gallo Cabral  27178866-5/SP 1º Lugar

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

Área/matéria: Administração Educacional e Prática de Ensino

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Berenice Borssoi Juraszek  7.400.618-3/PR 1º Lugar

Área/matéria: Enfermagem em Saúde de Adulto

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Eveline Treméa Justino  90830767/PR 1º Lugar

 5

Área/matéria: Enfermagem

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Neide Martins Moreira  927291-33/PR 1º Lugar

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS – CECE

Área/matéria: Física B

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Fernanda Maria Nodari  6922348-6/PR 1º Lugar

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Anatomia 2

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Paulo Roberto Giublin 1.672.612-5/PR 2º Lugar

Área/matéria: Fisiologia Humana

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Aedra Carla Bufalo Kawassaki 6.873.992-6/PR 2º Lugar

Área/matéria: Biologia Celular, Tecidual e Desenvolvimento Humano e
Genética Humana

Vagas e Regime: Duas vagas – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Claudicéia Risso Pascotto  4.944.731-0/PR 1º Lugar

Léia Carolina Lucio  68704499/PR

Área/matéria: Bioquímica e Biologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Geraldo Emílio Vicentini  22351056-7/SP 1º Lugar

Área/matéria: Diagnóstico por Imagem e Prática Médica Integrativa

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Fabricio Pasin  1101304648/RS 1º Lugar

 6

Área/matéria: Estatística

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Rosebel Trindade Cunha Prates  1054498439/RS 1º Lugar

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Franklin Angelo Krukoski  8.945.786-6/PR 1º Lugar

Área/matéria: Medicina Geral

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Carlos Frederico de Almeida Rodrigues  09146388-5/RJ 1º Lugar

Área/matéria: Microbiologia, Imunologia e Parasitologia

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Carolina Panis  32298583-3/SP 1º Lugar

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vagas e Regime:  Três vagas – RT- 24

Nome do candidato RG RES

Luis Fernando Dip  28937829-1/SP 1º Lugar

Paulo Cezar Nunes Fortes  9047677423/RS 3º Lugar

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS- CCSA

Área/matéria: Ciência Política

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

José Alfonso Klein 2.252.890-4/PR 2º Lugar

 7

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Serviço Social

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Naraiana Inez Nora  71868974/PR 1º Lugar

Área/matéria: Teoria e Desenvolvimento Econômico

Vagas e Regime: Uma vaga – RT- 40

Nome do candidato RG RES

Flávio Braga de Almeida Gabriel  408558428/SP 1º Lugar